
รายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหน่วยลงทุน คร้ังที่ 1/2565 
ของ 

กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าไทยคอมเมอร์เชียลอินเวสเม้นต์ (TCIF) 

 
ประชุมเม่ือวนัท่ี 25 มกราคม 2565 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมดอกรัก โรงแรม เดอะ ระวีกลัยา แบงค็อก 

เวลลเ์นส คูซีน รีสอร์ท เลขท่ี 10, 16, 16/1, 164-172 ซอย เทเวศร์ 2 ถนนกรุงเกษม แขวงบางขุนพรหม เขตพระนคร 
กรุงเทพมหานคร 10200 มีผูถื้อหน่วยลงทุนและผูรั้บมอบฉันทะมาประชุม 28 คน นบัจ านวนได ้2,212,689,830 หน่วย 
ครบองคป์ระชุมโดยมี นางสาวศนัสนีย ์พูลสวสัด์ิ เป็นประธานท่ีประชุมและไดป้ระชุมตามวาระดงัต่อไปน้ี 

 

วาระที่ 1 พจิารณาเร่ืองการช าระเบีย้ปรับ กรณีออกใบก ากับภาษีหลังเลิกกิจการ 
 

ผู ้ช าระบัญชีได้แถลงต่อท่ีประชุมว่า กรมสรรพากรมีหนังสือถึงผู ้ช าระบัญชีของกองทุนรวม
อสังหาริมทรัพยแ์ละสิทธิการเช่าไทยคอมเมอร์เชียลอินเวสเมน้ต์ (กองทุนรวมฯ) เร่ืองขอเชิญพบ เลขท่ี กค 
0709/ภญ/14434 ฉบบัลงวนัท่ี 15 กนัยายน 2564 เพื่อทราบขอ้ความบางอย่างเก่ียวกบัการยื่นแบบแสดง
รายการภาษีมูลค่าเพิ่ม ตามแบบ ภ.พ. 30 เดือนภาษีพฤษภาคม 2560 เดือนภาษีมิถุนายน 2560 เดือนภาษี
สิงหาคม 2560 และเดือนภาษีกนัยายน 2560 ของกองทุนรวมฯ 

 

ผูช้  าระบญัชีไดเ้ขา้พบและช้ีแจงขอ้เท็จจริงต่อกรมสรรพากรตามหนังสือดงักล่าวแลว้ ไดค้วาม
ว่าเป็นกรณีท่ีกองทุนรวมฯ ด าเนินการออกใบก ากบัภาษีภายหลงัจากท่ีกองทุนรวมฯ จดทะเบียนแจง้การ
เปลี่ยนแปลงทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม ภ.พ.09 เลิกประกอบกิจการ เมื่อวนัที่ 18 กรกฎาคม 2560 แลว้ แต่
ยงัคงมีการยืน่แบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่มตามประมวลรัษฎากร (ภ.พ.30) มาโดยตลอด ระหวา่งวนัท่ี 
19 กรกฎาคม 2560 ถึงวนัท่ี 31 กรกฎาคม 2561 ซ่ึงถือเป็นการออกใบก ากบัภาษีโดยไม่มีสิทธิท่ีจะออก
ตามกฎหมาย ตามประมวลรัษฎากร มาตรา 89 (6) 

 

จากกรณีดงักล่าว ส่งผลให้กองทุนรวมฯ ตอ้งช าระภาษีจากภาษีซ้ือที่แจง้ไวเ้กิน ภาษีขายท่ีออก
ใบก ากบัภาษีโดยไม่มีสิทธิออก เบ้ียปรับ และเงินเพิ่ม ต่อกรมสรรพากรตามรายละเอียด ดงัต่อไปน้ี 

 

(1) ส าหรับวนัท่ี 19 กรกฎาคม 2560 ถึงวนัท่ี 31 ธนัวาคม 2560 
 

ภาษีท่ีตอ้งช าระ (ภาษีซ้ือแจง้ไวเ้กิน) เป็นเงินจ านวน 1,760,542.15 บาท 
เบ้ียปรับ เป็นเงินจ านวน 1,184,077.87 บาท 
เงินเพิ่ม เป็นเงินจ านวน 1,371,162.22 บาท 

รวม เป็นเงินจ านวน 4,315,782.24 บาท 
 

(2) ส าหรับวนัท่ี 1 มกราคม 2561 ถึงวนัท่ี 31 กรกฎาคม 2561 ช าระเบ้ียปรับ เป็นเงินจ านวน 
99,543.70 บาท 



รวมภาษีท่ีตอ้งช าระเพิ่มเติม เบ้ียปรับ และเงินเพิ่ม ระหว่างวนัท่ี 19 กรกฎาคม 2560 ถึงวนัที่ 31 
กรกฎาคม 2561 เป็นเงินจ านวนทั้งส้ิน 4,415,325.94 บาท โดยเงินเพิ่มค านวณถึงวนัท่ี 15 มกราคม 2565 
รายละเอียดปรากฎตามส่ิงท่ีส่งมาดว้ย 

 

ทั้งน้ี หากกองทุนรวมฯ ช าระภาษีเพิ่มเติม เบ้ียปรับ และเงินเพิ่ม ภายหลงัจากวนัท่ี 15 มกราคม 2565 
กองทุนรวมฯ จะตอ้งช าระเงินเพิ่มให้แก่กรมสรรพากรเป็นรายเดือน โดยค านวณถึงทุก ๆ วนัท่ี 15 ของแต่
ละเดือน ในอตัราการคิดค านวณต่อเดือน เท่ากบั 26,408.14 บาท 

 

ในการน้ี ผูช้  าระบญัชีจึงขอเสนอให้ท่ีประชุมมีมติอนุมติัให้กองทุนรวมฯ ช าระภาษี เบ้ียปรับ และเงิน
เพิ่ม ต่อกรมสรรพากรเป็นเงินจ านวนทั้งส้ิน 4,415,325.94 บาท รวมทั้งเงินเพิ่มท่ีเกิดขึ้นจนกว่าจะมีการ
ช าระภาษี เบ้ียปรับ และเงินเพิ่ม ใหแ้ก่กรมสรรพากรจนแลว้เสร็จ 

 

มติที่ประชุม ท่ีประชุมไดพ้ิจารณาแลว้ ลงมติอนุมติัดว้ยคะแนนเสียง 2,212,689,820 เสียง (ไม่เห็น
ด้วย 0 เสียง และงดออกเสียง 10 เสียง) คิดเป็นคะแนนเสียงขา้งมากซ่ึงคิดตามจ านวนหน่วยลงทุนท่ี
จ าหน่ายไดแ้ลว้ทั้งหมดของกองทุนรวมฯ โดยในวาระน้ีไม่มีผูถ้ือหน่วยลงทุน ท่ีมีส่วนไดเ้สียท่ีไม่มี
สิทธิออกเสียง 

 

วาระที่ 2 พจิารณาเร่ืองอ่ืนๆ (ถ้ามี) 
 

ไม่มีผูใ้ดเสนอเร่ืองอ่ืนใดเขา้พิจารณาเพิ่มเติม 
 

ในการน้ี ผูช้  าระบญัชีไดแ้ถลงต่อท่ีประชุมวา่ มีเร่ืองประสงคแ์จง้ใหท่ี้ประชุมทราบ ดงัน้ี 
 

เร่ืองที่ 1 รับทราบรายงานความคืบหนา้คดีความของกองทุนรวมฯ 
 

ผูช้  าระบญัชีแจง้รายงานความคืบหนา้คดีความซ่ึงกองทุนรวมฯ ไดเ้ป็นโจทกฟ้์องลูกหน้ี
เป็นคดีความ ณ ศาลแพ่งกรุงเทพใต ้จ านวน 3 คดี ดงัน้ี 

 

1. คดีหมายเลขแดงท่ี ผบ.130/2559 บริษทั มิลิซีม จ ากดั จ าเลย 
ศาลไดมี้ค าพิพากษาใหจ้ าเลยช าระเงินจ านวน 2,049,303.67 บาท พร้อมดอกเบ้ียในอตัราร้อยละ 
1.25 ต่อเดือน นบัถดัจากวนัฟ้องเป็นตน้ไปจนกว่าจะช าระเสร็จส้ินให้แก่กองทุนรวมฯ 
ให้จ าเลยและบริวารออกจากสถานท่ีเช่า พร้อมขนยา้ยทรัพยสิ์นและส่งมอบสถานท่ีเช่าคืน
กองทุนรวมฯ ในสภาพเรียบร้อย และให้จ าเลยช าระค่าฤชาธรรมเนียมแทนกองทุนรวมฯ 
โดยก าหนดค่าทนายความ 6,000 บาท 
 

2. คดีหมายเลขแดงท่ี ผบ.1263/2560 บริษทั เอเชีย ยนิูเวอร์แซล กรุ๊ป จ ากดั จ าเลย 
ศาลไดมี้ค าพิพากษาให้จ าเลยช าระเงินจ านวน 1,437,109.56 บาท พร้อมดอกเบ้ียในอตัรา
ร้อยละ 15 ต่อปี ของตน้เงิน 904,262 บาท นบัแต่วนัฟ้องเป็นตน้ไปจนกว่าจะช าระเสร็จแก่
กองทุนรวมฯ และให้จ าเลยใชค้่าฤชาธรรมเนียมแทนกองทุนรวมฯ โดยก าหนดค่าทนายความ 
10,000 บาท 



3. คดีหมายเลขแดงท่ี พ.1366/2561 บริษทั คิวบีคสั จ ากดั จ าเลย 
ศาลไดมี้ค าพิพากษาให้จ าเลยช าระเงินจ านวน 319,178 บาท พร้อมดอกเบ้ียในอตัราร้อยละ 
7.5 ต่อปี จากตน้เงินจ านวน 159,589 บาท นบัตั้งแต่วนัท่ี 3 พฤษภาคม 2560 และจากตน้เงิน
จ านวน 159,589 บาท นบัตั้งแต่วนัท่ี 19 พฤษภาคม 2560 เป็นตน้ไป จนกวา่จะช าระเสร็จแก่
กองทุนรวมฯ แต่ดอกเบ้ียนับแต่ผิดนัดค านวณถึงวนัฟ้อง (ฟ้องวนัท่ี 2 พฤษภาคม 2561) 
ตอ้งไม่เกิน 46,761.76 บาท และให้จ าเลยใชค้่าฤชาธรรมเนียมแทนกองทุนรวมฯ  โดย
ก าหนด ค่าทนายความ 3,000 บาท 

 

ปัจจุบนั ทั้ง 3 คดีดงักล่าวอยูใ่นระหวา่งการบงัคบัคดี 
 

เม่ือไม่มีผูถื้อหน่วยลงทุนท่านใดซักถามหรือแสดงความคิดเห็นเพิ่มเติม ผูช้  าระบญัชีจึงแจง้ให้
ผูถื้อหน่วยลงทุนทราบวา่เน่ืองจากวาระน้ีเป็นวาระแจง้เพื่อทราบ จึงไม่มีการลงมติในวาระน้ี 

 

เร่ืองที่ 2 รับทราบระยะเวลาการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ 
 

เน่ืองดว้ย ผูช้  าระบญัชีไดมี้หนังสือถึงส านักงานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละ
ตลาดหลกัทรัพย ์เพื่อขอผ่อนผนัระยะเวลาการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ ออกไปจนกว่าคดี
ซ่ึงกองทุนรวมฯ เป็นโจทกฟ้์องลูกหน้ีของกองทุนรวมฯ จะมีค าพิพากษาถึงท่ีสุด และส านกังาน
คณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพยมี์หนังสือแจ้งกลบัถึงผูช้  าระบญัชีของ 
กองทุนรวมฯ เร่ืองการผอ่นผนัระยะเวลาการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ ลงวนัท่ี 19 กุมภาพนัธ์ 
2561 โดยผอ่นผนัระยะเวลาการช าระบญัชีของกองทุนรวมฯ ออกไปจนกวา่ศาลจะมีค าพิพากษา
ถึงท่ีสุดตามท่ีผูช้  าระบญัชีร้องขอ และให้ผูช้  าระบญัชีส่งรายงานการช าระบญัชีพร้อมแถลง 
ความเป็นไปในการช าระบญัชีให้ส านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย์
ทราบเป็นรายเดือน จนกวา่การช าระบญัชีจะเสร็จส้ิน 

 

เม่ือไม่มีผูถื้อหน่วยลงทุนท่านใดซักถามหรือแสดงความคิดเห็นเพิ่มเติม ผูช้  าระบญัชีจึงแจง้
ใหผู้ถื้อหน่วยลงทุนทราบวา่เน่ืองจากวาระน้ีเป็นวาระแจง้เพื่อทราบ จึงไม่มีการลงมติในวาระน้ี 

 

ไม่มีผูใ้ดเสนอเร่ืองอ่ืนใดเขา้พิจารณาเพิ่มเติม ประธานฯ จึงไดก้ล่าวปิดการประชุม 
 

ปิดประชุมเวลา 09.45 น. 
 
 
 

ลงช่ือ......................................................ประธานท่ีประชุม 
   (นางสาวศนัสนีย ์ พูลสวสัด์ิ) 


